

ЗВІТ ДИРЕКТОРА

Комунального закладу освіти «Самарівське професійно-технічне училище» Дніпропетровської обласної ради» за 2025/2026 навчальний рік

У своїй діяльності Комунальний заклад освіти «Самарівське професійно-технічне училище» Дніпропетровської обласної ради» (далі – КЗО «СПТУ» ДОР», училище) керується Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про професійну освіту», «Положенням про організацію навчально-виробничого процесу у професійно-технічних навчальних закладах», затвердженого наказом МОН України від 30.05.2006 № 419, нормативно-правовими актами Міністерства освіти і науки України, іншими нормативно-правовими актами України, а також Статутом.

З 01 вересня 2025 року освітній процес в училищі було організовано за дистанційною формою навчання в зв'язку з відсутністю, станом на 18.08.2025 акту оцінки підвального приміщення училища щодо можливості його використання для укриття населення як найпростішого укриття та рішення органу місцевого самоврядування щодо його включення до складу фонду захисних споруд. З 12.01.2026, відповідно до рішення Самарівської міської ради виконавчого комітету «Про включення об'єкта, який розташований за адресою вул. Джонсона Бориса, 27А, до фонду захисних споруд цивільного захисту та постановку на облік як найпростіше укриття» від 26.11.2025, акту готовності училища до переходу на змішану форму навчання від 04.12.2025, Положення про організацію та впровадження змішаної форми навчання, з метою безпеки учасників освітнього процесу, надання якісних освітніх послуг та забезпечення безперервності освітнього процесу було запроваджено організацію освітнього процесу за змішаною формою навчання.

Упродовж 2025/2026 навчального року колектив училища працював над виконанням плану набору за регіональним замовленням, сформованим з урахуванням потреб ринку праці; збереженням учнівського контингенту, кадрів та створеного педагогічного потенціалу; утриманням фінансової стабільності; проведенням освітнього процесу на рівні стандартів П(ПТ)О; удосконаленням матеріально-технічної бази, навчально-методичного та кадрового забезпечення процесу підготовки кваліфікованих робітників за діючими професіями відповідно до отриманих ліцензій на здійснення освітньої діяльності за видами підготовки: первинна професійна підготовка, професійно-технічне навчання, перепідготовка, підвищення кваліфікації з 8 робітничих професій з ліцензованим обсягом 300 осіб.

В училищі функціонує педагогічна рада. Вона діє на підставі затвердженого положення, яке складено у відповідності до чинного законодавства. Засідання педагогічної ради проводяться раз на два місяці, відповідно до затвердженого плану роботи.

На розгляд педагогічної ради виносяться питання роботи методичних комісій, стан викладання навчальних дисциплін, професійно-практичної підготовки, впровадження інноваційних технологій у освітній процес.

У відповідності до вимог нормативних документів навчально-виробничий процес в училищі ґрунтується на принципах гуманістичної особистісно-орієнтованої педагогіки, демократизму, незалежності від політичних, громадських, релігійних об'єднань, спільній діяльності педагогічних працівників, здобувачів освіти, батьків, колективів підприємств і включає гуманітарну, фізичну, загально-професійну, професійно-теоретичну, професійно-практичну підготовку, а також виховну роботу зі здобувачами освіти.

Рішенням від 26.06.2023 протокол № 149 затверджений наказом МОН України від 13.07.2023 № 848 акредитаційна комісія визнала училище атестованим строком на 10 років. Рішенням акредитаційної комісії від 21.06.2024 (протокол №151) училище визнано атестованим строком на десять років та такими професіями: Кухар. Кондитер (ППП); Кухар (ППП) ; Кухар (ПТН).

Кадрове забезпечення навчально-виховного процесу

У 2025/2026 навчальному році колектив КЗО «СПТУ» ДОР» налічував 47 співробітників. З них: педагогічних працівників – 24 особи та 23 – працівника адміністративно-господарської частини. Училище укомплектоване педагогічними працівниками нажалі лише на 70%.

Викладачі:

- мають педагогічне звання «Викладач-методист» – 4 особи;
- мають кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» – 7 осіб;
- мають кваліфікаційну категорію «спеціаліст I категорії» – 6 осіб;
- категорію «мають кваліфікаційну спеціаліст II категорії» – 1 особа;
- категорію «мають кваліфікаційну спеціаліст» – 3 особи.

Майстри виробничого навчання:

- мають педагогічне звання «майстер виробничого навчання другої категорії» – 1 особа;
- мають 11 тарифний розряд – 4 особи;
- мають 12 тарифний розряд – 2 особи;
- мають 14 тарифний розряд – 2 особи.

Педагогічний стаж до 10 років мають 3 особи, від 10 до 20 років – 9 осіб, понад 20 років – 22 особи, що свідчить про достатньо високий рівень фахової майстерності

Атестація педпрацівників проходить відповідно до вимог Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом МОН України від 09.09.2022 № 805 (зі змінами), внесеними згідно з наказом Міністерства освіти і науки № 1277 від 10.09.2024 «Про внесення змін до положення про атестацію педагогічних працівників» (zareєстрований в Міністерстві юстиції України 30.10.2024 за № 1634/42979) для всебічного та комплексного оцінювання педагогічної діяльності, стимулювання неперервної фахової та загальної освіти

педагогічних працівників, підвищення відповідальності за результати навчання і виховання здобувачів освіти.

У 2025 році пройшли атестацію 4 особи, яким підтверджені та присвоєні чергові кваліфікаційні категорії та педагогічні звання (підтверджено: кваліфікаційну категорію «Спеціаліст вищої категорії» - 3 особи, «Спеціаліст першої категорії» – 1 особа, педагогічне звання «Викладач-методист» - 1 особа присвоєно педагогічне звання «Викладач-методист» - 1 особа. Обов'язковою умовою атестації є підвищення кваліфікації. Викладачі професійно-теоретичного циклу та майстри виробничого навчання проходять курси підвищення кваліфікації відповідно до вимог «Порядку підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників» (постанова КМУ від 21.08.2019 № 800 зі змінами, внесеними згідно з постановою КМУ від 27.12.2019 № 1133) із застосуванням сучасних цифрових та інноваційних освітніх технологій.

Педагогічні працівники підвищують свій фаховий рівень шляхом стажування в установах на підприємствах міста.

Робота щодо формування учнівського контингенту

Важливим напрямом роботи колективу училища залишається формування контингенту здобувачів освіти. Вступна кампанія у 2025 році проводилася відповідно до Правил прийому. Забезпечено своєчасне розроблення, затвердження та оприлюднення Правил прийому на навчання до КЗО «СПТУ» ДОР» на офіційному сайті та соціальних мережах. Профорієнтаційною роботою були охоплені заклади загальної середньої освіти Самарівського регіону. З метою реалізації Концепції державної системи професійної орієнтації населення впроваджено інноваційні форми і методи профорієнтаційної роботи (тренінги, уроки, відео презентації, відеоролики, групова і колективна робота зі здобувачами освіти випускних класів, Дні відкритих дверей).

З метою профорієнтації випускників та здобувачів освіти в училищі проходять зустрічі з роботодавцями. В училищі проводяться зустрічі здобувачів освіти з випускниками нашого училища, які мають власний бізнес та цікаву роботу.

Формування контингенту здобувачів освіти проводиться, виходячи з потреб регіону в робітничих кадрах на підставі угод, укладених з підприємствами-замовниками кадрів, можливостей училища, об'єму ліцензованого обсягу прийому на навчання у відповідності до затверджених обсягів регіонального замовлення. Усі здобувачі освіти навчаються на основі договорів про надання освітніх послуг між училищем, і підприємствами-замовниками робітничих кадрів, що сприяє покращенню їх працевлаштування.

Потужність КЗО «СПТУ» ДОР» складає 300 осіб. Обсяг прийому на 2025/2026 навчальний рік за регіональним замовленням був виконаний на 99 %. Станом на 01.09.2025 в училищі за регіональним замовленням навчались 253 здобувача освіти, а станом на 01.10.2025 додатково було зараховано ще 4 особи, у зв'язку з чим, загальний контингент становить 257 здобувачів освіти:

перехідний контингент в кількості 143 особи та нового прийому в кількості 114 осіб. Втрата учнівського контингенту за звітний період склала 8 осіб, або 3,1%.

Особові справи здобувачів освіти оформлені відповідно до вимог нормативних документів. Ведеться книга наказів по контингенту, поіменна книга, книга обліку виданих документів (дипломів, атестатів і свідоцтв) про здобуття повної загальної середньої, професійної (професійно-технічної) освіти.

Модернізація навчально-методичного та інформаційного забезпечення

Протягом 2025/2026 навчального року діяльність педагогічного колективу училища була зосереджена на реалізації стратегічних завдань, визначених програмою розвитку, стратегічним та річним планами. Основна увага приділялася підвищенню результативності навчально-виробничої діяльності, створенню умов для якісної підготовки здобувачів освіти, впровадженню сучасних освітніх технологій та модернізації освітнього середовища.

Упродовж звітнього періоду в училищі були реалізовані такі ключові напрями:

- модернізація та комп'ютеризація освітнього середовища. Продовжено оновлення матеріально-технічної бази закладу. Навчальні кабінети та виробничі майстерні оснащуються сучасними технічними засобами навчання, комп'ютерною технікою, що сприяє підвищенню ефективності освітнього процесу.

- розширення цифрової інфраструктури. В училищі забезпечено стабільний вільний доступ до мережі Internet для педагогічних працівників та здобувачів освіти. Це дозволяє ефективно використовувати онлайн - ресурси, проводити дистанційне навчання, брати участь у вебінарах, онлайн - конкурсах та інших формах поза аудиторної роботи.

- застосування електронних засобів навчання. Педагогічними працівниками використовуються електронні підручники, цифрові освітні платформи, що дає змогу урізноманітнити методи подачі навчального матеріалу, забезпечити індивідуальний підхід до кожного здобувача освіти.

- поступове осучаснення навчально-виробничих приміщень. Виробничі майстерні, лабораторії та кабінети оснащуються сучасним обладнанням, інструментами, технічними засобами, що відповідають вимогам сьогодення і дозволяють максимально наблизити навчання до умов реального виробництва.

- інноваційність навчального процесу. У практику педагогічної діяльності впроваджуються інноваційні педагогічні технології, проєктні та дослідницькі методи, що сприяє розвитку критичного мислення, професійної мобільності та конкурентоспроможності випускників.

- підвищення якості освітніх послуг. Завдяки цілеспрямованій роботі всього педагогічного колективу зростає рівень навчальних досягнень здобувачів освіти. Проводиться моніторинг успішності, реалізуються заходи з профорієнтації, наставництва та підтримки обдарованої молоді.

Усі зазначені заходи спрямовані на забезпечення стабільного розвитку училища, підвищення його престижу та створення умов для формування кваліфікованого, конкурентоспроможного фахівця, здатного реалізувати себе у сучасному суспільстві.

Для забезпечення якісної підготовки робітничих кадрів відповідно до ліцензованих професій КЗО «СПТУ» ДОР» має належну матеріально-технічну базу. Заклад функціонує на базі типових та пристосованих будівель, які відповідають санітарно-гігієнічним вимогам і вимогам охорони праці.

Навчальний процес забезпечено у повному обсязі необхідними приміщеннями для професійно-теоретичної та професійно-практичної підготовки. Забезпеченість навчальними кабінетами з професійної підготовки становить 100%. Усі кабінети обладнані згідно з вимогами навчальних програм, оснащені наочними матеріалами, технічними засобами навчання та методичною літературою. Забезпеченість навчальними майстернями також становить 100%. Виробничі майстерні оснащені відповідно до вимог державних стандартів професійної освіти.

Забезпеченість комп'ютерними лабораторіями становить 88%. В училищі функціонує сучасний комп'ютерний клас з доступом до мережі Internet, що дає змогу впроваджувати цифрові технології у навчальний процес, здійснювати дистанційне навчання, а також проводити професійну підготовку з елементами ІКТ.

Матеріально-технічна база закладу постійно модернізується відповідно до сучасних вимог, що дозволяє підвищувати якість освітнього процесу, забезпечувати практичну спрямованість навчання та готувати конкурентоспроможних фахівців, які володіють актуальними навичками для ринку праці.

З метою вдосконалення професійної діяльності та адаптації до сучасних умов освітнього процесу в училищі впроваджено системну роботу щодо підвищення рівня цифрової грамотності педагогів. Організовано навчання за такими темами: «Використання соціальних мереж в освітньому процесі», «Робота з Google-диск», «Додатки Google у навчанні».

Крім того, викладачі активно займаються самоосвітою через сучасні онлайн - платформи, що дозволяє їм вдосконалювати навички цифрової та інформаційно-комунікаційної компетентності. Найбільш популярні платформи для навчання: «Еразмус+», «Дія. Цифрова освіта», «На урок», «ЕдЕра», «Всеосвіта». За результатами навчання педагоги отримують сертифікати та свідоцтва, які підтверджують набуті компетентності.

Для забезпечення безперервності освітнього процесу активно застосовувалися технології дистанційного навчання, зокрема платформи: Google Classroom, Google Meet, Zoom. Коди доступу до дистанційних курсів розміщені на офіційному сайті училища у розділі «Дистанційне навчання», де також опубліковано електронні версії підручників.

Протягом 2025/2026 навчального року педагогічні працівники та здобувачі освіти КЗО «СПТУ» ДОР» активно брали участь у конкурсах, олімпіадах, освітніх проєктах, науково-практичних заходах, тренінгах та програмах

місцевого, обласного і всеукраїнського рівнів, демонструючи високий рівень професійної майстерності, творчого потенціалу та громадянської активності.

Значних успіхів досягли педагогічні працівники закладу. Методистка Козакова Яна взяла участь у IX Всеукраїнському конкурсі «Педагог-новатор – 2025» у номінації «Кращий науково-методичний матеріал», а також стала призеркою Всеукраїнського конкурсу «Хімічний калейдоскоп» у номінації «Хіміки пишуть», посівши II місце. Вона також була нагороджена Дипломом у Всеукраїнському конкурсі творчих проєктів «Код Нації», присвяченому 34-й річниці Незалежності України, у номінації «Декоративно-ужиткове мистецтво».

За активну участь у проведенні першого етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2025/2026 навчальному році серед студентів професійної освіти педагогічний колектив училища отримав Подяку Департаменту освіти і науки облдержадміністрації.

З метою популяризації української мови, розвитку творчих здібностей та підтримки обдарованої молоді здобувачі освіти КЗО «СПТУ» ДОР» взяли участь у престижних всеукраїнських мовних конкурсах.

У жовтні 2025 студенти училища долучилися до відбіркового етапу XXVI Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика. За результатами конкурсу серед 40 учасників гідно представила училище студентка Мала Олена, яка посіла 15 місце, продемонструвавши належний рівень володіння українською мовою та мовною культурою.

У листопаді 2025 року відбувся відбірковий етап XVI Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка. У конкурсі взяли участь 40 студентів училища. За підсумками змагань студентка Мала Олена виборола III місце, а студент III курсу Кривенко Данило також посів III місце.

Педагогічні працівники закладу активно долучилися до Національного тесту з медіаграмотності. Учасниками стали Козакова Я.М., Льобко Т.А. та Лукутова В.С., підтвердивши важливість розвитку критичного мислення та медіаосвіти.

Викладач інформатики Льобко Т.А. разом зі студентами взяла участь у Всеукраїнському конкурсі #StopFake від освітнього проєкту «На Урок». За результатами конкурсу студенти отримали дипломи різних ступенів: дипломами I ступеня нагороджені Кривенко Данило, Гриб Дарія та Рєзнік Анна; дипломами II ступеня – Білий Владислав та Лісня Елеонора; дипломом III ступеня – Терешкевич Кіра. Льобко Т.А. була відзначена Подякою за підготовку учасників.

Вагомим досягненням стала участь студентів в обласному віртуальному конкурсі відеороликів з енергоефективності та енергозбереження «Молодь і зелена енергетика: майбутнє, що починається сьогодні». Дипломами учасників нагороджені Калінка Анастасія, Сергієнко Аделіна та Ткач Милана. Подяками Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти у Дніпропетровській області відзначені Бармак Лариса Іванівна та Козакова Яна Миколаївна за якісну організаційну роботу та залучення молоді до участі в конкурсі.

Викладачка Бармак Л.І., яка реалізує міжнародну програму з підприємництва «Компанія» від Junior Achievement Ukraine, взяла участь в

обміні досвідом з естонськими колегами, що сприяло поширенню сучасних підходів до підприємницької освіти.

Студенти училища також долучилися до XV Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнка «Охорона праці очима дітей – 2026». Сертифікатами учасників нагороджені Сергієнко Аделіна, Калінка Анастасія та Драган Олена.

Педагогічні працівники Семенюк Тетяна Володимирівна та Рязанцева Ольга Анатоліївна взяли участь у науково-практичному марафоні «Very Verified 2.0: Сила критичного мислення», спрямованому на розвиток навичок медіаграмотності та інформаційної безпеки.

Представники училища Бармак Л.І. та Семенюк Т.В. стали учасниками Ярмарку молодіжного підприємництва Junior EXPO у місті Києві, де презентували результати роботи за програмою «Компанія». Також методистка Козакова Я.М. взяла участь у Всеукраїнському конкурсі з платіжної безпеки «Моя безпечна громада», за що була відзначена сертифікатами за активну участь, професіоналізм та вагомий внесок у розвиток освітніх ініціатив з фінансової грамотності та кібербезпеки.

Особливо вагомим досягненням стала перемога команди закладу у регіональному конкурсі Junior Achievement Ukraine в номінації «Бізнес з великим серцем». Учасники були нагороджені дипломом за найкращу соціально орієнтовану бізнес-ідею серед учасників програми компаній Дніпропетровської області.

У рамках реалізації завдань цифрової трансформації освіти педагогічні працівники Бармак Л.І., Козакова Я.М. та Фаренюк К.А. успішно підвищили рівень цифрової компетентності відповідно до доручення голови облдержадміністрації щодо розвитку цифрових навичок у Дніпропетровській області.

Методист та педагогічні працівники закладу — Козакова Я.М., Бармак Л.І., Рудік Н.Б., Рязанцева О.А. та Іщенко В.В. — успішно завершили навчання у Школі розвитку ІТ-компетентності та отримали сертифікати Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти у Дніпропетровській області.

Яскравим творчим досягненням стала участь Козакової Яни Миколаївни у VI Всеукраїнському фестивалі-конкурсі дитячого, юнацького та молодіжного мистецтва «КОЛЬОРОВИЙ ДРАЙВ», де вона здобула перемогу та була нагороджена Дипломом переможця, Подякою, медаллю та почесним Кубком фестивалю.

Участь у Національному конкурсі «Благодійна Україна – 2025: Благодійність на захисті України», номінація «Молодіжні добродійні ініціативи» - Козакова Я.М.

Участь у Всеукраїнському фотоконкурсі до 20-річчя Всесвітнього дня вишиванки – Козакова Я.М.

Високу оцінку отримала також робота педагогів у сфері підприємницької освіти. Бармак Лариса Іванівна та Семенюк Тетяна Володимирівна успішно впровадили міжнародну навчальну програму з підприємництва «Компанія» та були відзначені Сертифікатами наставників від міжнародної освітньої організації Junior Achievement Ukraine.

Участь педагогічного колективу та студентів у численних конкурсах, олімпіадах, освітніх проєктах і професійних програмах сприяла підвищенню якості освітнього процесу, розвитку ключових компетентностей, формуванню активної громадянської позиції молоді та зміцненню позитивного іміджу КЗО «СПТУ» ДОР» на обласному та всеукраїнському рівнях.

Випуск та працевлаштування випускників

Підготовка кадрів за освітньо-кваліфікаційними рівнями впродовж 2025/2026 н.р. проводилась відповідно до вимог державних стандартів, в результаті чого успішно завершили навчання 80 студентів (ППП).

Результати попереднього працевлаштування:

фактично працевлаштовані за отриманою професією – 80 випускників (100%)

У 2025/2026 н.р. закінчили навчання 8 здобувачів освіти, з числа дітей-сиріт, та дітей, позбавлених батьківського піклування, з них 8 здобувачів освіти працевлаштовані на підприємства міста.

Робота з підприємствами замовниками робітничих кадрів

Протягом 2025/2026 н. р. студенти училища проходили виробничу практику на підприємствах міста, району та області.

Виробнича практика студентів КЗО «СПТУ» ДОР» проходила на робочих місцях відповідно до укладених договорів між підприємствами згідно з Положенням про організацію навчально-виробничого процесу у професійно-технічних навчальних закладах.

З метою якісної організації виробничої практики розробляються детальні програми, які розглядаються на засіданнях методичних комісій та погоджуються з замовниками кадрів.

Для контролю рівня знань здобувачів освіти з професійно-теоретичних предметів та професійної підготовки розроблено комплексні контрольні завдання.

Методичними комісіями постійно розробляються на основі державних стандартів, освітньо-кваліфікаційних характеристик професій робочі навчальні плани та освітні програми, які відповідають новим умовам професійної діяльності, що включає знайомство з колективом, робочими процесами, вимогами роботодавця та специфікою конкретного робочого місця; своєчасно вносяться зміни та доповнення.

Основними організаціями, з якими укладаються договори для проходження виробничої практики та подальшого працевлаштування випускників є:

ТОВ «Новомосковський посуд», Санаторій курорт «Орлівщина», ТОВ «ДАК-Енергетика», ФОП Заблуда В.М., ПрАТ «Новомосковський завод мінводи», «ТОВ «Агрофірма ім. Горького», ПП «ЄВРОТЕКС», ТОВ «Автомобільна Південь», ТОВ «Альфатекс», ТОВ «АГРО-ОВЕН», ТОВ «АРГО КОМ», ТОВ «Алекспром», ТОВ «ВТК» ПРО МОТОРС», ФОП Волошенко О.О., ФОП Яковлева Ю.І., ФОП Журавель М.В., ФОП Бабкіна Ю.І.,

ФОП Голота Л.М., ФОП Федоренко Б.Ю., КП «ДОСРЦ» Солоний лиман» ДОР, ФОП Майстренко С.П., ФОП Троник Є.М., ФОП Нестеров Б.С.

Організаційно-виховна робота

Основна діяльність виховної роботи КЗО «СПТУ» ДОР» спрямована на реалізацію державної політики у сфері професійної (професійно-технічної) освіти, створення сприятливих умов для гармонійного розвитку студентської молоді, залучення студентів до творчої, культурної, спортивної та оздоровчої діяльності, формування системи моральних і громадянських цінностей.

Одним із пріоритетних напрямів виховної діяльності є національно-патріотичне та військово-патріотичне виховання. Робота в цьому напрямі спрямована на формування у студентів почуття патріотизму, поваги до державних символів України, державної мови, розвитку оборонної свідомості та громадянської стійкості. Значна увага приділяється формуванню готовності молоді до виконання конституційного обов'язку щодо захисту незалежності та територіальної цілісності України, вшануванню ветеранів війни та пам'яті полеглих захисників України, а також протидії впливу держави-агресора в інформаційній, освітній та культурній сферах.

З метою військово - патріотичного виховання, шанобливого ставлення до Батьківщини, гордості за наших захисників в училищі проведено зустрічі студентів з ветеранами і військовослужбовцями 25-ї окремої Повітрянодесантної Січеславської Бригади, з військовим батальйоном «Самарівські Вовки» 108-ї бригади ТРО, з військовими ЗСУ та ветеранами 23-ї окремої механізованої бригади, в рамках підготовки до участі в військово-патріотичній грі Сокіл (Джура). Також проводились навчальні тренування студентів з військовими ТРЦК та СП, команда студентів училища взяла участь у обласному військово - патріотичному вишколі «Технодесант», який відбувся в м. Дніпро за участі інструкторів 81-ї ОКРЕМОЇ АЕРОМОБІЛЬНОЇ СЛОБОЖАНСЬКОЇ БРИГАДИ.

З метою вшанування світлої пам'яті воїнів, які загинули під час захисту державного суверенітету та територіальної цілісності України, а також мирних громадян, які стали жертвами російської агресії, педагогічний та студентський колектив училища щоденно о 9:00 долучався до загальнонаціональної хвилини мовчання.

Для забезпечення позаурочної зайнятості студентів училища на початку навчального року складено меморандуми про співпрацю з Самарівським міським культурно-освітнім дитячо-молодіжним центром, з КЗ «Центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» СМР, угоду про співпрацю з Публічною бібліотекою Самарівської міської територіальної громади управління культури, спорту та туризму, план спільних дій з суб'єктами соціальної роботи щодо профілактики правопорушень серед здобувачів освіти та надання їм правової і психологічної допомоги із Службою у справах дітей Самарівської міської ради, Комунальним закладом «Центр надання соціальних послуг» Самарівської міської ради», сектором ювенальної превенції відділу превенції Самарівського районного відділу поліції ГУНП в Дніпропетровській

області. Також налагоджено співпрацю з Самарівською дитячо-юнацькою спортивною школою.

З метою обізнаності студентів і педагогічних працівників з питань мінної безпеки інструкторами Громадської організації «Асоціація саперів України» проведені тренінгові заняття з домедичної допомоги та зупинки критичної кровотечі; організацією з гуманітарного розмінування The HALO Trust проведені просвітницькі лекції щодо мінної безпеки. В квітні 2026 року проведено Тиждень мінної просвіти за участю Самарівської міської організації Товариства Червоного Хреста України.

Студенти і педагогічні працівники училища з грудня 2025 року по березень 2026 року взяли участь у низці психологічних сесій, які проводились в межах проекту «Посилення ефективності гуманітарної діяльності у сфері захисту в Україні шляхом стратегічних та практичних ініціатив із локалізації», реалізованих за підтримки Швейцарського агентства з розвитку та співробітництва Федерального департаменту закордонних справ Швейцарії.

З метою реалізації права студентів на участь в управлінні закладом освіти, захисту їхніх прав та інтересів, організації дозвілля та громадської активності в училищі функціонує парламент учнівського самоврядування. До його діяльності залучено понад 50 активних студентів. Робота органів самоврядування здійснюється відповідно до Статуту та Положення про парламент студентського самоврядування КЗО «СПТУ» ДОР».

Лідерка парламенту студентського самоврядування училища Беззуб Таїсія, стала членом Національної дитячої та молодіжної консультативної ради, створеної Офісом Президента за організаційної та проєктної підтримки Фонду «Terre des hommes». Таїсія представляє інтереси училища і Самарівську міську територіальну громаду на урядовому рівні. Коваленко Максим, віце-президент студентського самоврядування училища другий рік є членом Молодіжної ради міста Самар при міському голові.

Упродовж поточного навчального року колектив училища взяв участь у 3-х благодійних акціях:

- «Від серця до серця», яку проведено за зверненням Дніпропетровської обласної адміністрації 03 грудня 2025 на передодні свята День Святого Миколая. Для захисників і захисниць України колективом було зібрано солодощі та відправлено до пункту передачі подарунків для ЗСУ м. Дніпро організаторам акції;

- 5 грудня з нагоди в Міжнародного дня волонтера майстри виробничого навчання спільно зі своїми студентами навчальних груп №1, № 2, №8, №10, №11 організували збір коштів, на які придбали цукерки, печиво, чай, шкарпетки, засоби гігієни та передали їх військовим ЗСУ через волонтерський центр «Райський куточок»

- 25 листопада 2026 року благодійна акція «Смаколики для ЗСУ» по збору коштів на які придбано енергетичні батончики, печиво, вафлі, мівіну та сигарети для військових 25-ї бригади.

В 2025/2026 навчальному році в училищі працювали 3 гуртки: спортивно-оздоровчі («Волейбол», «Баскетбол») та предметний («Основи галузевої економіки та підприємництва»).

Спортивні досягнення:

- III місце в комплексному заліку обласних Спортивних ігор серед здобувачів освіти закладів професійної (професійно- технічної) освіти;
- в Спортивних іграх «Ліга дружніх»: баскетбол - юнаки I місце, дівчата I місце, волейбол - юнаки I місце, дівчата III місце, футзал - юнаки II місце, дівчата II місце, теніс - юнаки I місце, дівчата III місце;
- змагання II етапу обласної Спартакіади (третя зона) серед студентів професійної освіти, які відбулися в м. Кам'янське: I місце в змаганнях з баскетболу 3×3 серед хлопців, I місце в змаганнях з баскетболу 3×3 серед дівчат;
- обласні фінальні змагання в рамках реалізації проекту «Пліч о пліч всеукраїнські студентські ліги»: I місце в змаганнях з баскетболу 3*3 серед дівчат, II місце в змаганнях з баскетболу 3*3 серед хлопців, IV місце в змаганнях з тенісу;
- III місце в міських змаганнях з бадмінтону – команда нагороджена Кубком і грамотами від організаторів змагань КЗ «Центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх», III місце у міській спартакіаді;

Протягом 2025/2026 навчального року студенти та педагогічні працівники активно брали участь в обласних і училищних челенджах та флешмобах: «Вишиванка єднає», «Привітай педагога», «Ланцюг єдності», «День Гідності і Свободи», «Україна - це Європа », «Україна соборна», «Небесна сотня вже летіла в небеса», «Відповідальність- це ми!», «Толерантність це....».

Протягом навчального року молодь училища взяли участь у багатьох позаурочних заходах , які проведено в рамках співпраці з міською громадою: до Всесвітнього дня психічного здоров'я; «круглий» стіл», присвячений Дню захисників і захисниць України; онлайн лекції «Українська ідентичність; тренінгу «Ментальне здоров'я»; тренінг неформальної освіти «Зробіть крок уперед» та інше. В конкурсах: Всеукраїнському пізнавальному національно-патріотичному конкурсі «Я – козацького роду!», Всеукраїнському пізнавальному конкурсі «Я –Людина!»; обласному просвітницькому творчому конкурсі в рамках щорічної Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства»; в X Всеукраїнському національно – патріотичному онлайн конкурсі «МИ –ПАТРІОТИ УКРАЇНИ!»; у Всеукраїнському конкурсі на виборчу тематику серед молоді «Інноваційні технології у виборчому процесі» з написання есе; в щорічному Всеукраїнському пізнавальному онлайн конкурсі «Європа- це я!»; в III щорічному Всеукраїнському природничому еколого-натуралістичному онлайн конкурсі «Природа наш дім».

1 грудня до Всесвітнього дня боротьби зі СНІДом активісти парламенту студентського самоврядування долучились до соціальної акції «Червона стрічка», а до Дня жертв голодомору взяли участь в Всеукраїнській акції «Запали свічку».

Протягом навчального року студенти долучались до обласних вебінарів «Лікарі молоді» з метою обізнаності і профілактики захворювань зору, алкогольної залежності та запобігання наркоманії. Студенти і педпрацівники долучались до низки вебінарів з питань ментального здоров'я «Стійкість

громади» на платформі «Ти - як?», які проводились за дорученням Департаменту освіти і науки України у Дніпропетровській області.

Профорієнтаційна робота протягом навчального року була спрямована на підготовку та проведення вступної кампанії 2026 року.

Основною метою діяльності стало інформування випускників закладів загальної середньої освіти про можливості здобуття робітничих професій у КЗО «СПТУ» ДОР», формування усвідомленого професійного вибору з урахуванням потреб ринку праці, особистих інтересів і здібностей молоді. У закладі затверджено план профорієнтаційної роботи, визначено режим роботи приймальної комісії, розроблено інформаційні буклети та рекламні матеріали. Профорієнтаційна інформація систематично висвітлюється на офіційних сторінках училища в соціальних мережах.

Дотримання вимог охорони праці та безпеки життєдіяльності

З метою забезпечення здорових і безпечних умов освітнього процесу, запобігання травматизму його учасників в училищі систематично проводиться робота з охорони праці відповідно до нормативно-правових актів з питань охорони праці, пожежної безпеки та безпеки життєдіяльності. Організація робочих місць відповідає вимогам безпеки праці, виробничої санітарії та гігієни праці. Протягом навчального року в училищі не було нещасних випадків та травмувань.

Фінансово-господарська діяльність

За 2025/2026 навчальний рік позабюджетні надходження склали 378,75 тис. грн. з них: 88,12 тис. грн. – виробнича діяльність; 255,97 тис. грн. - відшкодування комунальних послуг ВПО, які проживають в учнівському гуртожитку; 34,66 тис. грн. – за оренду майна; На рахунку інших джерел, власні надходження склали 360,3 тис. грн., з них: 18,43 тис. грн. - благодійні внески; 2 826,34 тис. грн. - гранти та дарунки.

За 2025/2026 н.р. було поповнено матеріально-технічну базу училища у вигляді допомоги від гуманітарної організації на суму 1540,76 тис. грн.

Заробітна плата, стипендія здобувачів освіти упродовж 2025/2026 навчального року виплачувалися своєчасно, заборгованості із заробітної плати і стипендії, комунальних послуг немає. На виплату заробітної плати працівникам витрачено 6959,23 тис. грн. Розрахунки з підприємствами, установами, організаціями, банками здійснювалися своєчасно. Всі кошти загального і спеціального фондів використано за цільовим призначенням у відповідності із кошторисом доходів і видатків, затвердженим в установленому порядку. Весь рух коштів – договори, акти виконаних робіт розміщується на сайті публічних коштів (EDATA). За звітний період умови колективного договору між дирекцією та радою трудового колективу училища виконувалися.

Вирішувались питання соціального захисту працівників, такі як виділення матеріальної допомоги, премій та ряду інших виплат згідно з ст. 57 Закону України «Про освіту». На виплату матеріальної допомоги та матеріального

стимулювання працівників виділено 450,25 тис. грн. із коштів загального та спеціального фондів, з них: 276,37 тис.грн. – матеріальна допомога, в т.ч. на оздоровлення; 138,32 тис. грн. – щорічна грошова винагорода; 35,56 тис. грн. – премії до ювілейних дат.

В 2025/2026 н.р. навчалось 27 здобувачів освіти з багатодітних сімей, 4 напівсиріт; 18 здобувачів освіти із числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, з них 12 осіб під опікою; 15 здобувачів освіти із числа дітей ВПО та 31 здобувачів освіти, батьки яких брали участь у бойових діях. Здобувачам освіти з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування протягом навчального року щомісячно виплачувалась грошової компенсація вартості продуктів харчування.

Протягом навчального року на харчування учнів-сиріт було використано 465,2 тис. грн. та 1,9 тис. грн. на одяг і взуття; 30,5 тис. грн. – на матеріальну допомогу; 68,1 тис. грн. складає щорічна грошова допомога для придбання навчальної літератури.

Міжнародна взаємодія

Впровадження в училищі навчальних програм «Компанія» та «Фінансова грамотність», які мають на меті надання здобувачам освіти актуальних навиків у сфері підприємництва, фінансової та цифрової грамотності. Навчальні програми «Компанія» та «Фінансова грамотність» розроблені фахівцями Junior Achievement Worldwide та адаптована ГО «Джуніор Ачівмент Україна» до вимог українського законодавства. Навчальні програми отримали гриф МОН і рекомендується до використання в освітньому процесі як дисципліни за вибором.

Міжнародна сертифікація Entereneurial Skills Pass (В рамках програми курсу) "Компанія" викладачі та представники учнівських компаній "Кулінарний БУМ" та "Фрутамінка», обмін досвідом з естонськими колегами, участь у ярмарку молодіжного підприємництва Junior EXPO – 2025.

Низка психологічних сесій, які проводились в межах проекту «Посилення ефективності гуманітарної діяльності у сфері захисту в Україні шляхом стратегічних та практичних ініціатив із локалізації», реалізованих за підтримки Швейцарського агентства з розвитку та співробітництва Федерального департаменту закордонних справ Швейцарії проекту «Розбудова сталого та інклюзивного ринку праці в Україні». Проєкти реалізовано ГО «Ресурсний центр недержавних організацій» за підтримки Шведського агентства міжнародного розвитку SIDA та HELVETAS SWISS (Швейцарія).

Громадська організація «Асоціація саперів України» проведено два тренінгових заняття з домедичної допомоги та зупинки критичної кровотечі і організацією з гуманітарного розмінування The HALO Trust проведено дві просвітницькі лекції щодо мінної безпеки.

Першочергові завдання колективу на наступний навчальний рік

- виконання плану набору за регіональним замовленням; станом на 01.09.2026 контингент студентів повинен налічувати 300+ осіб, відповідно до вимог Закону України від 21.08.2025 № 4574- IX «Про професійну освіту»;
- впровадження інноваційних технологій в освітній процес з метою підвищення якості освіти;
- продовження методичного та інформаційного забезпечення освітнього процесу;
- поглиблення соціального партнерства з роботодавцями;
- продовження співпраці з міжнародними організаціями та участь педагогічного колективу і здобувачів освіти міжнародних проектах;
- збільшення обсягів надходжень, відповідно до вимог Закону України від 21.08.2025 № 4574- IX «Про професійну освіту»;
- створення оптимального мікроклімату в колективі, що сприяв би творчій та ефективній праці з підготовки і виховання надійного резерву робітничих кадрів;
- продовження роботи зі зміцнення матеріально-технічної бази училища;
- утримання фінансової стабільності, відповідно до вимог Закону України від 21.08.2025 № 4574- IX «Про професійну освіту».

Сьогодні в училищі створені належні умови щодо організації освітнього процесу для успішного оволодіння професіями здобувачами освіти, самореалізації особистості громадян України, утвердження здорового способу життя, як невід’ємного елементу загальної культури. Колектив КЗО «СПТУ» ДОР» успішно завершив цей навчальний рік, попереду нас чекає новий 2026/2027 навчальний рік та нові плани та здобутки.

Директор

Ілона МАЗУР